
 

 

Proroga dell’incarico di Responsabile Area territoriale di Ricerca di Pisa. 

 

Provvedimento n. 75 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche”; 

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante “Riordino degli Enti di Ricerca in 

attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO il decreto legislativo 25 novembre 2016 n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli 

Enti pubblici di ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge 7 del 07/08/2015, n. 124”; 

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. n. 0051080 

in data 19 luglio 2018, pubblicato sul sito del Consiglio Nazionale delle Ricerche il 25 luglio 2018, 

entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 

emanato con provvedimento della Presidente n. 119 del 10 luglio 2024, entrato in vigore in data 1° 

agosto 2024, di seguito ROF, ed in particolare l’art. 17 comma 3; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche, emanato con decreto della Presidente n. 201 del 23 dicembre 2024, entrato in vigore in data 

1° gennaio 2025; 

VISTO il Regolamento del personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche, approvato con Decreto 

del Presidente del CNR, prot. 0025035 in data 4 maggio 2005; 

VISTA la delibera n. 46 adottata dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 5 febbraio 2020 

di trasformazione delle Aree territoriali di Ricerca, ai sensi dell'art. 29 del Regolamento di 

Organizzazione e Funzionamento; 

VISTA la delibera n. 172 adottata dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 16 luglio 2020 

di trasformazione delle Aree territoriali di Ricerca, ai sensi dell'art. 29 del Regolamento di 

Organizzazione e Funzionamento – proposta di costituzione differita; 

VISTO il provvedimento n. 112 del 30 ottobre 2020, di costituzione delle Aree territoriali di Ricerca 

ai sensi dell’art. 29 del Regolamento di Organizzazione e Funzionamento e s.m.i.; 

VISTO il Provvedimento n. 6 del 27 gennaio 2021, che definisce le indennità per i Responsabili delle 

Aree territoriali di Ricerca, aggiornato con successivi Provvedimenti n. 44 del 6 maggio 2022 e n. 132 

del 19 ottobre 2023;  



 

VISTO il provvedimento n. 148 del 15 dicembre 2023, con il quale è stato nominato il Prof. Fabio 

Anastasio Recchia quale Presidente dell’Area territoriale di Ricerca di Pisa;  

VISTO il provvedimento n. 17 del 16 febbraio 2024 di nomina del Dott. Pierpaolo Orrico quale 

Responsabile dell’Area territoriale di Ricerca di Pisa; 

VISTO il provvedimento del Dirigente dell’Ufficio Reclutamento del personale prot. 119395 del 10 

aprile 2024 di assunzione del dott. Orrico nel profilo dirigenziale di II fascia mediante lo scorrimento 

della graduatoria di cui al bando 367.370 DIR SAC; 

VISTO il provvedimento n. 67 del 23 aprile 2024, con il quale è stato conferito al Dott. Pierpaolo 

Orrico, l’incarico di direzione dell’Ufficio Facility Management afferente alla Direzione Centrale 

Servizi per la Ricerca, ai sensi dell’art. 19 del d.lgs. n.165/2001; 

VISTO il provvedimento n. 79 del 9 maggio 2024 di conferma dell’incarico di Responsabile dell’Area 

territoriale di Ricerca di Pisa; 

VISTO il provvedimento n. 186 del 5 dicembre 2024 di conferma dell’incarico di Responsabile 

dell’Area territoriale di Ricerca di Pisa; 

CONSIDERATA la nota, prot. n. 268843 del 15 luglio 2025, con cui il Presidente di Area, Prof. Fabio 

Anastasio Recchia, in accordo con il Comitato d’Area, richiede che il Dott. Pierpaolo Orrico venga 

prorogato nel suo incarico di Responsabile dell’Area territoriale di Pisa, essendo lo stesso coinvolto in 

molteplici attività volte al potenziamento logistico e amministrativo dell’Area stessa, fino alla data del 

31 dicembre 2025; 

VALUTATA l’opportunità, al fine di garantire la continuità dell’azione amministrativa, di prorogare 

al Dott. Pierpaolo Orrico l’incarico di Responsabile dell’Area territoriale di Ricerca di Pisa fino al 31 

dicembre 2025; 

ACQUISITA per le vie brevi la disponibilità dell’interessato; 

 

DISPONE 

1. di prorogare fino al 31 dicembre 2025 l’incarico di Responsabile dell’Area territoriale di 

Ricerca di Pisa, assegnato al Dott. Pierpaolo Orrico con provvedimento n. 17 del 16 febbraio 

2024 e successivi provvedimenti n. 79 del 9 maggio 2024 e n. 186 del 5 dicembre 2024. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 


		2025-07-16T15:18:28+0200
	GIUSEPPE COLPANI




